
Администрация Волжского района 

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Русская православная классическая гимназия 

имени преподобного Сергия Радонежского» 
 

П Р И К А З 

           04.04.2020                                                                                                      № 346 

О  режиме работы МОУ «РПКГ» в период с 06 апреля по 30 апреля 

В соответствии с Указом  Президента российской Федерации от 2 

апреля 2020 года « 239 «О мерах по обеспечению санитарно – 

эпидемиологического благополучия населения на территории российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  

(далее - Указ). Приказом Минпросвещения РФ от 17 марта 2020г. №104 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы. В условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

на территории российской Федерации», Методическими рекомендациями по 

реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, образовательные программы 

среднего профессионального образования, соответствующего 

дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы с применением электронного 

оборудования и дистанционных образовательных технологий, 

разработанными Минпросвещения России, рекомендациям министерства 

образования Саратовской области, в целях соблюдения режима повышенной 

гтовности, прдупреждения распространения короновирусной инфекции, на 

основании приказа комитета по образованию администрации МО «Город 

Саратов» от 03.04.2020г. №292 «О режиме работы муниципальных 

образовательных учреждений в период с 06.04.2020г», приказа №86 

от03.04.20г. администрации Волжского района муниципального образования 

«Город Саратов», приказываю: 

1. В период с 06 апреля по 30 апреля 2020года организовать работу в 

гимназии в условиях нахождения детей и педагогов в режиме 

самоизоляции. 




